
Tento výpis má pouze informativní charakter. Některé údaje jsou vypuštěny 
s ohledem na  zákon o ochraně osobních údajů. 

 
MĚSTO VALTICE 

 
V Ý P I S  Z  U S N E S E N Í  Č. 34 

ze schůze Rady města Valtice konané dne 4. května 2009 v 16.00 h  
v budově Městského úřadu Valtice – kancelář starostky města 

 
I. Rada města schvaluje: 
 
1. Navržený program bez připomínek. 

2. Zápis č. 33 ze dne 6.4.2009 bez připomínek. 

3. V souladu s ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
zřízení) v platném znění, zveřejnit záměr pronájmu části pozemku par.č. 
929/1 ostatní plocha v k.ú. Valtice konkrétnímu zájemci bezplatně za 
údržbu dle cenové mapy. 

4. V souladu s ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění, zveřejnit záměr prodeje části pozemku par.č. 
208/1, ostatní plocha v k.ú. Úvaly u Valtic za minimální cenu 350 Kč/m2. 

5. V souladu s ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění, zveřejnit záměr pronájmu části pozemku par.č. 
1681/1, ostatní plocha v k.ú. Valtice konkrétnímu zájemci bezplatně za 
údržbu dle cenové mapy. 

6. V souladu s ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění, zveřejnit záměr prodeje části pozemku par.č. 
124/3, ostatní plocha, v k.ú.Úvaly u  Valtic konkrétnímu zájemci za 
minimální cenu 350,- Kč/m2. 

7. V souladu s ust.  § 39 odst. 1 zákona  č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění, zveřejnit záměr pronájmu části pozemku par.č. 
1079/1, ostatní plocha v k.ú. Valtice konkrétnímu zájemci za cenu 1000,- 
Kč/1 parkovací místo/rok. 

8. V souladu s ust. § 39 odst. 1 č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění, zveřejnit záměr prodeje části pozemku par.č. 1061/1, 
ostatní plocha v k.ú. Valtice konkrétnímu zájemci za minimální cenu 350,- 
Kč/m2. 

9. V souladu s ust. § 39 odst. 1 zákona  č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění, zveřejnit záměr prodeje části pozemku par.č. 
1114/1, ostatní plocha v k.ú. Valtice konkrétnímu zájemci za minimální 
cenu 350,- Kč/m2. 

10. V souladu s  § 39 odst. 1 zákona  č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění, zveřejnit záměr pronájmu části pozemku par.č. 
2958, ostatní plocha v k.ú. Valtice konkrétnímu zájemci bezplatně za údržbu 
dle cenové mapy na dobu 5 let. 



11. V souladu s ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.,o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění, zveřejnit záměr směny pozemků par.č. 1669/2, 
ostatní plocha a  v k.ú. Valtice za pozemek par.č. 1669/3 ostatní plocha 
v k.ú. Valtice za administrativní cenu bez cenového dorovnání. 

12. V souladu s  § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ( obecní 
zřízení), v platném znění, zveřejnit záměr prodeje části pozemku par.č. 1193, 
ostatní plocha v k.ú. Valtice konkrétnímu zájemci za minimální cenu 350,- 
Kč/m2. 

13. Záměr provedení terénních úprav a kanalizační přípojky na městském 
pozemku parcela č. 854 v k.ú. Valtice. 

14. Poskytnutí účelové dotace Základní škole Valtice, se sídlem Růžová 38, 
39 ve výši Kč 6 000,- na částečnou úhradu dopravy tanečního klubu na 
Mistrovství ČR v České Lípě. 

15. Paní Vokáčové splátkový kalendář na platbu pronájmu plochy na 
umístění reklamních poutačů za rok 2009, počínaje měsícem květnem 
v částce 1 100,- Kč měsíčně, poslední splátka ve výši 1030,- Kč bude 
uhrazena v prosinci 2009. 

16. Udělení odměny řediteli základní školy Mgr. Michalu Hyčkovi ve výši Kč 
8000,-za podíl na tvorbě, inovaci a evaluaci školního vzdělávacího programu 
za období leden až duben 2009. 

17. Odměnu řediteli základní školy Mgr. Michalu Hyčkovi, v rámci 
rozvojového programu MŠMT, za podíl na tvorbě, inovaci a evaluaci školního 
vzdělávacího programu dle přidělených mzdových prostředků čtvrtletně. 

18. Dohodu o ukončení Veřejnoprávní smlouvy mezi Městem Břeclav a 
Městem Valtice z roku 2007 – výkon přenesené působnosti ve věcech 
přestupků ke dni 31.5.2009. 

19. Navržený program jednání zastupitelstva města dne 18.5.2009. 

 
II. Rada města souhlasí: 
 
1. Se zněním předloženého návrhu smlouvy  o pronájmu pozemků par.č. 
3035/18, par.č. 3035/17, par.č. 2554/5, par.č. 3182/13, par.č. 3182/11, 
par.č. 3182/9, par.č. 3178/16, par. č. 3129, par.č. 3143, par.č. 3120/4, 
par.č. 3108/26, par.č. 3108/27, par.č. 3222/2, par.č. 3222/5, par.č. 3224, 
par.č. 3223/2, par.č. 3057/4, par.č. 3057/5, par.č. 2857/36, par.č. 
2854/46, par.č. 3360/144, par.č. 3360/83, par.č. 3362/1 a par.č. 3417/6 
s tím, že se na str. 3 v čl. VI vypustí slovo „obchodním“. 

2. S oplocením části pozemku par.č. 1193 ostatní plocha v k.ú. Valtice. 

3. S přesunutím dopravního značení IS 12a „Obec“ a IS 12b „Konec obce“ 
směrem k Mikulovu před křižovatku do firmy SEVA-FLORA s.r.o. 
s přikázanou max. rychlostí 70 km/h. Povolení a realizaci dopravního 
značení zabezpečí na vlastní náklady firma DiD s.r.o. DIDOV, Náves 132, 
69154 Týnec. 



4. S úpravou bytu č. 3 na ulici Polní 505, Valtice dle požadavků pana 
Vaňátko. Úprava bytu bude provedena na náklady žadatele pana Vaňátko. 

 
III. Rada města bere na vědomí: 
  
1. Informaci o plnění úkolů. 

2. Usnesení č. 30 z jednání komise stavební a životního prostředí ze dne 
27.4.2009. 

3. Informace o činnosti Městské policie za měsíc duben 2009. 

4. Oznámení ředitelky MŠ Jabloňová, Valtice o termínu konání zápisu dětí 
do mateřské školy. 

 
IV.  Rada města neschvaluje: 
 
1. V souladu s ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění, zveřejnit záměr pronájmu části pozemku par.č. 
76/1, ostatní plocha v k.ú. Úvaly u Valtic. 

2. Poskytnutí částky ve výši Kč 10 000,- společnosti Český varhanní festival 
o.s., se sídlem Mšec 45, 270 64 Mšec, na uspořádání varhanního koncertu. 

3. Poskytnutí částky ve výši Kč 3 000,- panu Ing. Hejlovi na provoz  www 
serveru „Valtice – hlavní město vína“. 

4. Pronájem nebytových prostor v objektu bývalého domu s pečovatelskou 
službou na ul. Rudé armády 306, Valtice na zkoušky Valtické krojované 
společnosti. 

 
V. Rada města ukládá: 
 
1. Odboru ekonomickému vyzvat paní Ryšavou k doplnění žádosti č.j. 
602/09/OE o odkoupení části pozemku par. č. 716/1, ostatní plocha, v k.ú. 
Valtice o souhlas majitelů pozemku par.č. 746, 744, 749/1 a 2623/1 v k.ú. 
Valtice. 

2. Ekonomickému odboru, aby pozval pana Ing. Novotného, Ph.D. a zástupce 
firmy Vinařství Valtice s.r.o. na příští schůzi rady města dne 8. června 2009 
na 16.00 h k vysvětlení požadavků s upozorněním, že v případě, že bude 
některá strana jednat v zastoupení, je nutné předložit písemnou plnou moc. 

3. Starostce města vyzvat zmocněnce volební strany ČSSD k upřesnění místa 
předvolebního mítinku oznámeného na den 26.5. 2009. 

4. Panu Schulzovi, aby panu Hradilovi předložil navržené možnosti řešení 
pronájmu jiných nebytových prostor pro potřeby zkoušek Valtické krojované 
společnosti. 

5. Místostarostce zajistit organizaci výběrového řízení na veřejnou zakázku 
„TDI pro projekt Komplexní stavební úprava Náměstí Svobody Valtice“ 



dle podmínek Regionálního operačního programu Jihovýchod v termínu do 
8.6.2009. 

6. Starostce města, aby informovala pana Ing. Humlíčka, že vjezdy 
k nemovitostem jsou součástí stavby domů, nikoliv komunikace, proto si 
musí každý majitel vjezd vybudovat na vlastní náklady. 
 
 
VI. Rada města doporučuje zastupitelstvu města: 
 
1. Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemky par.č. 1215/1, 
par.č. 1221, par.č.1222, par.č.1243, par.č.1263, par.č.1264/1, par.č. 
2422/2 a par.č. 2424/2 v k.ú. Valtice za cenu 10 000,- Kč na dobu 
neurčitou mezi Městem Valtice a společností E.ON Distribuce, a.s., se sídlem 
F.A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice a pověření starostky podpisem 
smlouvy. 

2. Uzavření smlouvy o  zřízení věcného břemene na pozemky par.č. 1208, 
par.č. 1209/2 a par.č. 1211/2  v k.ú. Valtice ,úplatně za cenu 10 800,- Kč 
na dobu neurčitou mezi Městem Valtice a společností E.ON Distribuce, a.s., 
se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice a pověření starostky 
podpisem smlouvy. 

3. Schválit Dohodu o spolupráci při zabezpečování místních záležitostí 
veřejného pořádku mezi Policií ČR –obvodním oddělením v Břeclavi a Městem 
Valtice a pověření starostky podpisem této dohody. 

4. Schválit OZV č. 1/2009 o stanovení koeficientu daně z nemovitosti. 

5. Schválit OZV č. 2/2009 o nakládání s komunálním odpadem a stavebním 
odpadem. 

 
VII.  Rada města pověřuje: 
 

1. Starostku města k jednání s vinařskou školou ve věci záměru provedení 
terénních úprav a kanalizační přípojky na pozemcích parcela č. 854 a 1001, 
v ulici Sobotní, v k. ú. Valtice. 
 
 
VIII.  Rada města zařazuje: 
 
1. Ředitele příspěvkové organizace Správa majetku města Valtice do 11. 
platové třídy, platový stupeň 10 dle Nařízení vlády č. 74/2009 Sb., a 
schvaluje příplatek za vedení ve výši 4133 Kč a osobní příplatek ve výši 25 % 
z platového tarifu nejvyššího platového stupně s platností od 1.5.2009. 
 
 
 
     Ing. Pavlína Vlková                                               Ing. Terezie Lvová 
     místostarostka města                                                   starostka města 
 


